

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|-----------------------|------------------------------------|------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 0069 児童福祉事業収益 | 10,746,198 | 2,889,995 | 7,856,203 |
| | | 0074 就労支援事業収益 | 159,376,975 | 178,879,595 | △19,502,620 |
| | | 0075 障害福祉サービス等事業収益 | 1,955,467,046 | 1,936,588,773 | 18,878,273 |
| | | 0083 医療事業収益 | 874,579,687 | 857,779,495 | 16,800,192 |
| | | 0086 その他の事業収益 | 26,647,610 | 21,970,444 | 4,677,166 |
| | | 0089 経常経費寄附金収益 | 1,564,405 | 2,625,786 | △1,061,381 |
| | | サービス活動収益計(1) | 3,028,381,921 | 3,000,734,088 | 27,647,833 |
| | 費用 | 0015 人件費 | 1,830,479,262 | 1,828,901,618 | 1,577,644 |
| | | 0016 事業費 | 335,678,232 | 329,051,066 | 6,627,166 |
| | | 0017 事務費 | 156,675,575 | 186,877,809 | △30,202,234 |
| | | 0018 就労支援事業費用 | 201,584,643 | 214,396,157 | △12,811,514 |
| | | 0027 減価償却費 | 230,541,559 | 236,994,778 | △6,453,219 |
| | | 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △77,473,093 | △79,053,951 | 1,580,858 |
| | | サービス活動費用計(2) | 2,677,486,178 | 2,717,167,477 | △39,681,299 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 350,895,743 | 283,566,611 | 67,329,132 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 0093 受取利息配当金収益 | 178,397 | 163,366 | 15,031 |
| | | 0098 その他のサービス活動外収益 | 9,746,583 | 42,010,055 | △32,263,472 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 9,924,980 | 42,173,421 | △32,248,441 |
| | 費用 | 0033 支払利息 | 1,801,535 | 2,136,448 | △334,913 |
| | | 0038 その他のサービス活動外費用 | 1,912,683 | 2,015,042 | △102,359 |
| | | サービス活動外費用計(5) | 3,714,218 | 4,151,490 | △437,272 |
| | | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 6,210,762 | 38,021,931 | △31,811,169 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 357,106,505 | 321,588,542 | 35,517,963 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | 0100 施設整備等補助金収益 | | 1,688,000 | △1,688,000 |
| | | 0103 固定資産受贈額 | | 20,052 | △20,052 |
| | | 0104 固定資産売却益 | 9,999 | | 9,999 |
| | | 0110 サービス区分間固定資産移管収益 | 78,407,730 | | 78,407,730 |
| | | 特別収益計(8) | 78,417,729 | 1,708,052 | 76,709,677 |
| | 費用 | 0042 固定資産売却損・処分損 | 395,904 | 480,909 | △85,005 |
| | | 0044 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 1,688,000 | △1,688,000 |
| | | 0051 サービス区分間固定資産移管費用 | 78,407,730 | | 78,407,730 |
| | | 0052 その他の特別損失 | 9,025,993 | | 9,025,993 |
| | | 特別費用計(9) | 87,829,627 | 2,168,909 | 85,660,718 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △9,411,898 | △460,857 | △8,951,041 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 347,694,607 | 321,127,685 | 26,566,922 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 3,721,812,984 | 3,553,685,299 | 168,127,685 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 4,069,507,591 | 3,874,812,984 | 194,694,607 | |
| | 基本金取崩額(14) | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | 2,000,000 | 2,000,000 | | |
| | その他の積立金積立額(16) | 115,700,000 | 155,000,000 | △39,300,000 | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 3,955,807,591 | 3,721,812,984 | 233,994,607 | |